
5 گردشگری

تجربه راهنمای ایرانی در ایتالیا از کرونا، قرنطینه و سفر؛

راهنمای رسمی گردشگری ایتالیا، واتیکان و ایران از شیوه مسافرت مردم در بحران کرونا انتقاد کرد و گفت: آمار بالای مبتلایان و جان باختگان کرونا از دید جهان پنهان نمی ماند. با این روند، 
گردشگری ورودی حتما با مشکل مواجه خواهد شد و بعید است گردشگران خارجی تا یک سال آینده به ایران سفر کنند. اما اگر الان خوب عمل کنیم در فصل بعدی گردشگری ایران، 

یعنی پاییز می توانیم شاهد سفر دوباره گردشگران خارجی به کشورمان باشیم.

جاذبه های تاریخی غرق شده در جهان
گروه گردشگری - جاذبه های تاریخی غرق شده 
را شاید کمتر شنیده باشــید اما گردشگران زیادی برای 
دیدن این جاذبه ها به نقاط مختلف جهان سفر می کنند.
امــروزه اماکن متروکه یک چشــم انداز عجیب و 
غریب دارند. هر کدام از این اماکن متروکه داســتان هایی 
دارند و داســتان برخی از آن ها که زیر آب رفته اند بسیار 
مرمــوز اســت. این اماکن از آنجایی کــه آب آن ها را از 
فرســایش محافظت می کند، به شکل حیرت انگیزی به 

خوبی حفظ شده و باقی مانده اند.
Fabbriche di Careggine

یک دهکده ایتالیایی قرون وســطی در توسکانی از 
دهه ۱۹۴۰ زیر آب رفته است.قدمت این دهکده به قرن 
ســیزدهم برمی گردد، اما در سال ۱۹۴۷ هنگامی که سد 

روی رودخانه ادرون ساخته شد، شهر را آب گرفت.
گفتنی اســت دریاچه پشت ســد از زمان زیر آب 
رفتــن دهکــده Fabbriche di Careggine تا به 
 Lonely( امروز چهار بار از آب تخلیه شــده اســت و
Planet( گزارش داد ممکن است که این دریاچه دوباره 
در ســال ۲۰۲۱ تخلیه شــود تا خرابه های دهکده دیده 
شــوند و گردشــگری منطقه ای که در آن قرار گرفته اند، 

رونق بگیرد.
شین چنگ، شهر شیر در چین همچنان در زیر آب 
دریاچه کیندائو اســت. این شهر از زمان ساخت ایستگاه 
برق آبی رودخانه شــینان در ســال ۱۹۵۹ زیر آب رفته 
اســت. شین چنگ هم اکنون نیز در حدود ۱۳۰ فوت زیر 
آب قرار گرفته اســت و گاهی از آن به عنوان »آتلانتیس 

چین شرق« یاد می شود.
شایان ذکر است ۲۶۵ قوس شین چنگ، پنج دروازه 
شــهری و حکاکی های زینتی که تاریخ آن ها به سلســله 
مینــگ و چینگ برمی گردد، تقریبــاً به طور کامل حفظ 

شده اند.
Vilarinho das Furnas

قدمــت Vilarinho das Furnas در پرتغال به 
۲۰۰۰ سال می رســد.۳۰۰ نفری که در دهکده کوچک 
Vilarinho das Furnas زندگــی می کردند، به دلیل 
احداث ســد در ســال ۱۹۶۷ از خانه و زندگی خودشان 

دور شدند.
هم اکنون با کاهش ســطح آب در تابســتان، هنوز 
هــم می توان بخش هایی از در هــا و پنجره های دهکده 

Vilarinho das Furnas را دید.
زندان رومو

زندان رومو در استونی پس از سقوط اتحاد جماهیر 
 ،Atlas Obscura شوروی رها شــد.طبق اطلاعات
اولین ســلول در زندان رومو در سال ۱۹۴۹ ساخته شد؛ 
زندانیان این زندان مجبور بودند ۱۲ ســاعت شبانه روز 

در معادن سنگ آهک اطراف زندان کار کنند.
زندان رومو پس از ســقوط اتحاد جماهیر شوروی 
متروک و اندکی پــس از آن در آب های زیرزمینی غرق 
شــد. این بنا هنوز هم تا حدی قابل مشــاهده است. از 
بقایای آن می توان به سیم خاردار ها و ماشین آلات اشاره 

کرد.

هراکلئون
زمین لرزه باعث شــد که هراکلئون شــهر باستانی 
مصــری تونس بیش از هزار ســال پیش زیر آب دریای 

مدیترانه غرق شود.
تیمی از باســتان شناسان فرانسوی ۶۴ کشتی، ۷۰۰ 
لنگر، مجسمه ۱۶ پا و سکه های طلا از شهر باستانی مصر 
هراکلئون را در سواحل اسکندریه پیدا کردند؛ قدمت این 

آثار باستانی به ۲۳۰۰ سال پیش می رسد.
بندر رویال )پورت رویال(

بنــدر رویال )پــورت رویــال( در جنوب غربی 
جامائیکا نیز در دهه ۱۶۰۰ بر اثر زلزله تخریب شد.طبق 
گــزارش AP News، پورت رویال ۳۰۰ ســال پیش 
بــه دلیل وجــود شــایعات و دزدان دریایــی به عنوان 

»شرورترین شهر روی زمین« شناخته شده بود.
زلزله قسمت زیادی از شهر پورت رویال را در سال 
۱۶۹۲ ویران کرد، اما آنچه از آن شــهر در زیر ۴۰ فوت 

آب باقی مانده، یک میراث ملی به ثبت رسیده است.
برج کورون

برج کورون از دریاچه رسیا )یک دریاچه  مصنوعی 
در بخش تیرول جنوبی در شــمال ایتالیا( تنها باقیمانده 
شــهر روی آب اســت. دبه گزارش یکی از مجله های 
ایتالیا، یک شــرکت برق در سال ۱۹۵۰ برای ایجاد یکی 
از بزرگترین دریاچه های مصنوعی، دو دریاچه طبیعی را 
با هم ادغام کرد و این کار ساکنان شهر ۱۵۰ نفری کورون 

را مجبور به جابجایی کرد.
امروزه برج کورون تنها قسمت شهر کورون است 
که در بالای آب دیده می شود. زنگ های این برج در سال 
۱۹۵۰ برداشته شدند، اما برخی از افراد ادعا می کنند هنوز 

هم می توانند صدای زنگ ها را بشنوند.
شهرک کوچک مدیانو

شــهرک کوچک مدیانو در اســپانیا در سال ۱۹۷۴ 
برای ایجاد یک مخزن غرق شد.تنها باقیمانده از شهرک 
کوچک مدیانو، بالای یک برج کلیســای قرن شانزدهم 

است که از روی آب دیده می شود.
دهکده های گمشده انتاریو

دهکده های گمشده انتاریو در کانادا در سال ۱۹۵۸ 
برای ایجاد یک دریاچه مصنوعی غرق شدند.

St. Lawrence Seaway بــرای پیونــد دادن 
دریاچه های بزرگ و رودخانه ســنت لارنس با اقیانوس 

اطلس ایجاد شده است.
گفتنی است ۴۵۰۰ نفر از ۹ شهر کوچک باید برای 
ساخت کانال های لازم برای ایجاد دریاچه سنت لورنس 
)یک دریاچه مصنوعی( نقل مکان می کردند.شــهر ها در 
اول ژوئیه سال ۱۹۵۸ غرق شدند و اکنون که در زیر آب 
دفن شــده اند، به عنوان »دهکده های گمشده« شناخته 
می شوند.به گفته دانشگاه ناتینگهام، پاولوپتری در یونان، 

قدیمی ترین شهر غرق شده در جهان است.
باســتان شناسان آثار مصنوعی سرامیکی مربوط به 
۵۰۰۰ ســال پیش به نئولیتیک نهایی )۴۵۰۰-۳۲۰۰ قبل 
از میلاد( را کشف کردند. یافته های آن ها حاکی از وجود 
شهری است که زمانی مرکز تجارت دریایی بوده است.

گروه گردشــگری - ایمان روئین 
دژی، راهنمای رسمی گردشگری ایتالیا، 
واتیــکان و ایران که در شــهر رُم زندگی 
می کند و روزهــای قرنطینه کرونا را در 
ایتالیا ســپری کرده اســت، از تجربه این 
کشــور در کنترل ویروس کرونا، اعمال 
محدودیت هــا و جریان ســفر با کاهش 
تدریجی این محدودیت ها سخن گفت 
و مقایســه ای با شــرایط ایران داشت و 
افــزود: ایتالیا جزء ۱۰ کشــور درگیر با 
ویــروس کرونا بود، آمــار مرگ و میر و 
ابتلای روزانه به کووید ۱۹ در این کشور 
چشمگیر بود، پس از آن که این ویروس 
مناطق شــمالی را در برگرفت، بلافاصله 
قانون قرنطینه اجرا شد، مردم بیش از ۷۰ 
روز قرنطینه اجباری شــدند، این مدت 

همه فعالیت ها تعطیل شد. 
همه مردم دعوت شدند از خانه کار 
کنند، قرنطینه ســختی بود. دولت ایتالیا 
قول هایــی هم به کســب و کارها داد که 
فقط یکســری از آن ها را توانست عملی 
کنــد، هزینه کمکی که واریز شــد فقط 
جوابگوی مایحتاج خیلی ضروری مردم 
بود، آن هزینه ای که قول داده بود را کامل 

واریز نکرد. 
تردد بین اســتان ها ممنوع شد، در 
اینجا بیشتر شهرها کوچک و با جمعیتی 
در حــدود ۲۰۰ هزار تــا یک میلیون نفر 
نفر اســت، هر شهروند ایتالیایی که قصد 
خــروج از خانه را داشــت باید فرمی را 
تکمیل می کرد، وگرنه برای خروج بدون 

مجوز ۳ هزار یورو جریمه می شد.
وی گفت: ادامه تدابیر سختگیرانه 
باعث شــد ایتالیایی ها باور کنند ویروس 
کرونا شوخی نیست. روزهای نخست که 
شیوع ویروس در این کشور تایید شد، در 
همه شبکه های تلویزیونی آموزش هایی 
در ارتباط با شست وشوی دست ها پخش 
می شــد؛ به هر حال همه اقشار جامعه از 
یک ســطح سواد برخوردار نیستند، لازم 
بود این آموزش ها بیشــتر و مکرر باشد. 
رسانه ها در ایتالیا تغییر عادات رفتاری را 

به مردم یاد دادند. 
ایتالیایی ها عاشق نوشیدن قهوه در 
بیــرون از خانه هســتند، به آن ها چگونه 
قهــوه خریــدن را یــاد دادنــد و وقتی 

محدودیت هــای قرنطینــه کمتر شــد، 
چگونه بــه زندگی عادی برگشــتن را 
آموزش دادند. اکنون ظرفیت رستوران ها 
به یک ســوم رسیده و میزها در فاصله دو 
متری از یکدیگر قرار داده شــده است، 
اگر مردم هنگام ورود به رستوران ماسک 
نزننــد، آن هــا را راه نمی دهند. در اماکن 
عمومی اســتفاده از ماســک بهداشتی 
ضروری اســت. این قوانیــن از طرف 
دولت ابلاغ شــده و مردم خود را موظف 

می دانند قوانین را اجرا کنند.
راهنمای رسمی گردشگری ایتالیا 
افزود: در ایتالیا هنوز استخرها، سینماها 
و اماکن تفریحی عمومی تعطیل است. در 
نــاوگان حمل و نقل مثل مترو و اتوبوس 
مامورانی مســتقر شــده اند کــه اجازه 
نمی دهند بیشــتر از یک حدی جمعیت 
وارد شــود، مثلا اگــر ظرفیت یک قطار 
مترو ۳۰۰ نفر اســت و قبلا تا هزار نفر را 
ســوار می کرد الان چنین اجازه ای ندارد 
و بایــد به اندازه ظرفیتی که تعیین شــده 
مسافر سوار کند، مرم هم رعایت می کنند.
وی اضافه کرد: بازگشایی هتل ها در 
ایتالیا به ضدعفونی کامل منوط شده است. 
در سفری که اخیرا در داخل ایتالیا داشتم 
مشاهده کردم مسافران هنگام حضور در 
قســمت پذیرش هتل باید ماسک داشته 
باشــند و از بقیه فاصله بگیرید و در زمان 

شلوغی وارد این بخش نشوند. 
مســافر تنها زمانی می تواند ماسک 
نداشــته باشد که یا در اتاق شخصی خود 
باشــد یا سر میز غذا در رستوران نشسته 
باشد. بوفه رستوران هتل ها تقریبا تعطیل 
شده اســت، معمولا یک نفر از کارکنان 
آشــپزخانه هتل، مسؤول سرو غذا است 
و مســافران اجازه ندارند برای خود غذا 

سرو کنند. 
مکانی بــرای ضدعفونی کفش ها 
داخــل هتل نیــز تعبیه شــده و اتاق ها 
پــس از خروج مســافر دوبرابر قبل و با 
محلول های الکلی ضدعفونی می شــود. 
همه پروتکل های بهداشــتی به درســتی 
انجام می شود و نظارت هم برقرار است. 
وقتی با جمع زندگــی می کنیم باید نیاز 
گــروه را مقدم بر خــود بدانیم، اما وقتی 
همچنــان اصــرار داریم مراســم تولد، 

عروســی و عزا را برگزار کنیم، باید این 
انتظار را هم داشته باشیم که کرونا دوباره 

اوج بگیرد و مهار نشود.
روئین دژی ادامه داد: ایتالیا یکی از 
مسن ترین کشــورهای اروپا است و در 
مقابل، ایران یکی از جوان ترین کشورها، 
بنابرایــن نمی توان آمار مرگ و میر کرونا 

در این دو کشور را با هم مقایسه کرد. 
ایتالیــا بعد از یــک دوره قرنطینه 
اجبــاری، نه مثل ایران خودخواســته، با 
مدیریت و آموزش موفق شد ویروس را 
تا حدی کنترل کند، وگرنه آن اوایل وضع 
این کشــور افتضاح بود. مردم ایتالیا تا ده 
بیست روز این ویروس را جدی نگرفته 
بودند، وقتی آمار ابتلا و مرگ تشدید شد، 

مردم ترسیدند.
این راهنمای گردشــگری با اشاره 
بــه افزایش آمار کرونــا در ایران و اثر آن 
بر گردشــگری، اظهار کرد: ما هر قدمی 
برداریم در خارج کشــور دیده می شود، 
الان این ســوال مطرح اســت وقتی آمار 
ابتلا و مرگ در ایران اوج گرفته برنامه این 
کشور برای مهار ویروس کرونا چیست. 
کافی اســت یک خارجی در اینترنت نام 
ایران را جســت وجو کنــد، عکس ها و 
فیلم هایی را پیدا می کند که نشان می دهد 
مردم ماســک نمی زنند و همه جا شلوغ 
اســت. به نظرش می آیــد در ایران اصلا 

ویروسی به نام کرونا وجود ندارد. 
حتی ممکن اســت فکــر کند آمار 
کرونــا در ایران مثل نیوزلند صفر شــده 
اســت، وقتی بیشتر جســت وجو کند، 
همین که آمار ابتلا را مشاهده کند، مسلما 
دیگر ترغیب نمی شود به چنین کشوری 

سفر کند.
وی افزود: شاید بخشی از افزایش 
آمار ابتــلا و فوتی های کرونا در ایران به 
خاطر تعطیلات، سفرهای داخلی و دید و 
بازدیدها باشد، البته گزارش های رسمی 
وزارت بهداشت هم این موضوع را تایید 
می کند که مــردم چندان به پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری متعهد نیستند، 
این میــان بعضی ها بهانــه می آورند که 
وقتی مترو و خیابان شــلوغ اســت چرا 

سفر نرویم.
او بــا انتقاد از شــیوه مســافرت 

ایرانی ها در شرایط کرونا، اظهار کرد: در 
ایتالیا مردم طبق یک استاندارد مشخصی 
می توانند بازدید از اماکن توریســتی را 
انجام دهند، حتما ماســک داشته باشند. 
باید هدفون داشته باشند تا بتوانند فاصله 
را رعایــت کنند و صدای راهنما را از آن 
طریق دریافت کنند. تعداد بازدیدکننده ها 
در اماکن توریستی و موزه ها حداکثر ۱۰ 

نفر باشد. 
بلیــت موزه و اماکن توریســتی از 
قبل، آنلاین خریده شــده باشد، بنابراین 
موزه هــا می داننــد در روز چــه تعداد 
بازدیدکننــده دارنــد و بهتــر می توانند 
جمعیت را مدیریت و کنترل کنند. حتی 
در کلیســاهای تاریخــی صندلی ها یک 
ردیف در میان قابل نشســتن است، افراد 
غریبه نمی توانند کنارهم بنشینند. وسایل 
نقلیه مورد اســتفاده توریســت ها مجاز 

است از یک سوم ظرفیت استفاده کند.
مــدرس گردشــگری در ایران با 
تاکیــد بر این که مردم باید از ســفرهای 
غیرضــروری بپرهیزند، بــه همکاران 
خــود که با راه اندازی تــور، قصد دارند 
خسارات کرونا را به سرعت جبران کنند 
و به روزهای بیکاری زودتر پایان دهند، 
گفــت: از این فرصت به شــکل دیگری 
هم می توان اســتفاده کرد، بهتر است در 
وهله اول مهارت افزایی داشــته باشــیم، 
یــا اگر ناچاریم کار کنیــم از روش های 
دیگری برای کســب درآمد استفاده کنیم 
و اصراری به سرعت بخشیدن به جریان 

گردشگری نداشته باشیم. 
کارهــای زیــادی را در این مدت 
می توان انجام داد از تولید محتوا گرفته تا 
تقویت سایر مهارت ها. با اصراری که به 
اجرای تور و سفر داریم فقط شانه از زیر 
بار مسؤولیت خالی می کنیم. باید تحمل 

کنیم تا تبَِ این بحران فروکش کند. 
ما می توانستیم گردشگری داخلی 
را بــا حالت بهتری آغــاز کنیم. مرزهای 
ترکیه و عراق خیلی زودتر و بهتر می شد 
باز شــود. نباید اوضاع را وخیم تر کرد و 
باعث شد دوباره محدودیت ها برگردد، 
در آن صورت همین کاری که الان داریم 
در آینــده نخواهیم داشــت. نمک روی 

زخم نپاشیم.

روئین دژی با اشــاره به زیان مالی 
کــه از ناحیه ویــروس کرونا به صنعت 
گردشــگری همه کشــورها وارد شده 
است، اظهار کرد: گردشگری ایران شاید 
به اندازه فرانســه، اسپانیا و ایتالیا متضرر 
نشده باشــد، مگر ما چه تعداد گردشگر 
داریم، در ســال های اخیر شــاید دو تا 
چهار میلیون گردشــگر واقعی داشــته 
باشــیم، درحالی که صنعت گردشگری 
دســت کم یک پنجم درآمد آن کشورها 
را در برمی گیــرد، پس زیان بیشــتری را 
متحمل شــده اند و آمار بیــکاری بالاتر 
اســت، با این وجود بــه عنوان راهنمای 
رســمی گردشــگری واتیکان و ایتالیا 
هیچ کمکی برای جبران خســارت ناشی 
از کرونا از دولت این کشــورها دریافت 
نکــرده ام، گفتند درآمــدم از ایران تامین 
می شــود و مسؤولیت کســب و کارم با 

دولت ایران است.
او بــا اشــاره بــه انتظــار فعالان 
گردشــگری بــرای دریافــت کمک و 
حمایــت از دولت در بحــران موجود، 
گفــت: وقتــی مالیات در کشــورهای 
اروپایــی بیش از ۲۰ تا ۳۰ درصد درآمد 
را شامل می شود، طبیعتا به وقت اضطرار 
کمک های دولت بیشتر خواهد بود، اما از 
کشوری که در تحریم است و نمی تواند 
نفت اش را بفروشــد و شرایط اقتصادی 
خوبی ندارد، چطور می توان انتظار کمک 
داشت. البته منظورم این نیست که دولت 
نباید از صنعت گردشگری حمایت کند، 
اما لازم اســت بعضی کارها را خودمان 

شروع کنیم.
وی ادامه داد: اگــر واقعا اصرار بر 
اســت که گردشــگری زودتر به جریان 
افتد شیوه های دیگری را می توان امتحان 
کرد، مثلا تور یک روزه بدون اقامت و یا 
تورهای درون شهری برگزار کرد تا مردم 
دســت کم با شهر محل زندگی خود آشنا 
شوند. آیا ما شــهر محل زندگی خود را 
دیده ایــم که حالا در بحران کرونا، اصرار 
داریم در طبیعت کمپ بزنیم، ســفر راه 
دور برویم و یا مرزهای کشورهای دیگر 

باز شود.
این راهنمای رســمی گرشــگری 
ایتالیــا و واتیکان افزود: در ایتالیا ســعی 

کرده اند مردم را تشویق کنند از دوچرخه 
اســتفاده کنند یا مســیرهای نزدیک را با 
وســایل  امن تر طی کنند. البته مردم اینجا 
مثل گذشته ســفر نمی روند و موزه ها و 
اماکن توریستی تقریبا خالی است. زمان 
زیادی هم می برد تا سفرهای طولانی راه 
افتد، تا یک ایتالیایی، آلمانی یا فرانسوی 
برنامه ریزی کند سفر راه دور بروند، طول 

می کشد.
او یادآور شــد: بخشــی از جامعه 
هدف گردشــگری ایران، کشــورهای 
اروپایی هســتند که بیشتر جمعیت آن ها 
میانسال اســت، این افراد درآمد و زمان 
بیشــتری دارند و برای ســفر ایران بهتر 
وقت می گذارند، هرچند که ریسک سفر 
آن هــا بالا رفته اســت، طوری که برخی 
کشــورها مثل ترکیه تردد گروه سنی ۶۵ 
سال به بالا را محدود کرده است، میانگین 
ســنی مســافرانی که به ایران می آیند نیز 

همین عدد است.
 ایــران معمولا در اولویت ســفر 
نیســت، افرادی کشــور مــا را انتخاب 
می کننــد که پیش زمینــه ای درباره ایران 
دارند، یا در حوزه تاریخ شــرق مطالعه 
داشته اند، یا شناختی از این مناطق دارند 
و یــا قبلا به مصر، عــراق، هند، دبی و یا 
ترکیه ســفر کرده اند، مواردی هم هست 
که گردشــگر بیشتر کشــورها را دیده و 
حالا می خواهد تمدن ایران را از نزدیک 

ببیند.
روئیــن دژی اظهار کرد: درســت 
اســت که گردشــگران اروپایــی بیمه 

دارنــد اما هنگام انتخــاب مقصد حتما 
به تجهیزات و امکانات درمانی کشــور 
مقصــد اهمیت می دهنــد، میزان ابتلا به 
ویروس کرونا را در آن کشــور بررسی 
می کننــد، اتفاقات احتمالــی که ممکن 
اســت در مدت اقامت در آن کشور رخ 
دهد را پیش بینی می کنند، قوانین قرنطینه 
کشور مقصد را بررسی می کنند، تحقیق 
می کنند چقدر امکان دسترسی به نماینده 
کشور خود در مواقع اضطراری دارند.  

وی بــا بیان این که آمار بالای کرونا 
از دید جهــان پنهان نمی مانــد، افزود: 
ســفارتخانه های مقیم معمولا شــرایط 
کشــور محل ماموریت خــود را رصد 
می کنند، به کشور خود گزارش می دهند 
و اخبار رســانه های داخلــی را ترجمه 

می کنند. 
نباید فکر کنیم شــرایطی که داریم 
دیده نمی شــود. با این روند، گردشگری 
ورودی حتما با مشکل مواجه خواهد شد 
و بعید است تا اواخر ۲۰۲۰ یا اوایل ۲۰۲۱ 

از سر گرفته شود. 
امــا اگر الان خــوب عمل کنیم در 
فصل بعدی گردشگری ایران، یعنی پاییز 
می توانیم شــاهد سفر دوباره گردشگران 

خارجی به کشورمان باشیم.
روئیــن دژی ادامــه داد: اگر همین 
الان یک گروه از گردشــگران خارجی 
به ایران ســفر کند،  چه برداشتی خواهد 
داشــت، فقط کافی اســت ببیند یکی از 
کارکنان هتل یا موزه ماســک به صورت 
نزده است. سرویس بهداشتی ضدعفونی 

که هیچ، حتی تمییز هم نشــده اســت. 
خانه داری هتل ماسک نپوشیده و اتاق ها 
با همان محلول های قبل از کرونا، نظافت 
می شــود. ظرفیت بازدید در رستوران ها 
و موزه هــا رعایــت نمی شــود، مثلا در 
عالی قاپو همزمــان ۳۰ نفر بازدیدکننده 
وارد بنا می شــود، این توریست ها وقتی 
به کشــور خود برگردنند به همه خواهند 
گفت به ایــران نروید چون مردم در این 
کشــور بهداشــت را رعایت نمی کنند، 
در آن صــورت تا یکی دو ســال آینده 
هم توریســتی نخواهیم داشــت. مساله  

سلامتی شوخی بردار نیست.
این مدرس گردشــگری با اشاره به 
برنامه تبلیغات ایران در برخی کشورها، 
اظهــار کرد: تبلیغ ایــران درهر حالی که 
انجام شــود خوب است، ترکیه،  عمان و 
استرالیا حتی در اوج کرونا درحال تبلیغ 

گردشگری خود بودند. 
عمــان درحــال تبدیل بــه ترند 
گردشــگری اســت، ترکیه در مهم ترین 
خیابان پاریس تبلیغات گسترده ای دارد. 
مردم دوران ســختی را می گذارنند این 
تبلیغات باعث می شــود وقتی به ســفر 
فکــر می کنند، اول از همه این مقاصد به 

ذهن شان خطور کند. 
این کشــورها در فضای فیس بوک 
حضور خیلی فعالی دارند، درست است 
که فیس بوک در ایرن فیلتر شــده اما باید 
توجه کرد در بین شــهروندان بسیاری از 
کشــورها همچنان برنامه ای پر مصرف 

است.

اگر امروز خوب عمل کنیم در پاییز می توانیم شاهد 
سفر دوباره گردشگران خارجی به ایران باشیم 
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این راهنمای گردشــگری با اشــاره به افزایش آمار کرونا در ایران و اثر آن بر گردشــگری، اظهار کرد: 
ما هر قدمی برداریم در خارج کشــور دیده می شــود، الان این ســوال مطرح است وقتی آمار ابتلا و مرگ 
در ایران اوج گرفته برنامه این کشــور برای مهار ویروس کرونا چیســت. کافی اســت یک خارجی در 
اینترنت نام ایران را جســت وجو کند، عکس ها و فیلم هایی را پیدا می کند که نشــان می دهد مردم ماسک 
نمی زنند و همه جا شــلوغ اســت. به نظرش می آید در ایران اصلا ویروســی به نام کرونا وجود ندارد. 
حتی ممکن اســت فکر کند آمار کرونا در ایران مثل نیوزلند صفر شــده اســت، وقتی بیشتر جست وجو 
کند، همین که آمار ابتلا را مشــاهده کند، مســلما دیگر ترغیب نمی شــود به چنین کشــوری سفر کند.

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي سالیانه 
شرکت همانندسازبافت کیش )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 5094 و شناسه ملی 10861558265 
براي سال مالي منتهي به 1398/12/29

بدینوســیله از کلیه ســهامداران- وکیل یا قائم مقام قانوني 
ســهامداران دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومي عادی 
ســالیانه این شرکت که در ساعت 17:30 روز دوشنبه مورخ 
1399/04/16 در محــل دفتر تهران شــرکت واقع در تهران- 
سعادت آباد-بلوار دریا- خیابان صرافهاي جنوبي کوچه 19 

پلاک 8 طبقه دوم برگزار میگردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه :

1. قرائت گزارش هیئت مدیره
2. قرائت گزارش بازرس قانوني شرکت

3. بررســي و تصویب صورتهاي مالي مربوط به سال مالي  
منتهي به تاریخ 1398/12/29 

4. انتخاب بازرس قانوني و حسابرس
5. انتخاب روزنامه کثیر الا نتشار جهت درج آگهي هاي شرکت
6. سایر مواردي که در صلاحیت مجمع عمومي عادي مي باشد.

رئیس هیئت مدیره شرکت همانندساز بافت کیش


